РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБРАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 24
от «  07 »  апреля   2014г.

п.Новочунка

О введении временного ограничения

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам муниципального

значения

       В целях сохранения дорожного полотна и дорожных сооружений на улицах поселков Новочунского муниципального образования в период весенней распутицы, в соответствии

со ст. 14 Федерального закона «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 года № 196-ФЗ ( ред. от 28.07.2012г.), ст.30 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» от 08.11.2007 года № 257-ФЗ (ред. от 03.12.2012г.), руководствуясь Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ ( ред.от 25.12.2012 г.), Уставом Новочунского муниципального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Ввести с 14 апреля 2014 года по 14 июня 2014 года временное ограничение движения транспортных средств по улицам и дорогам поселков Новочунка, Пионерский, Заводской большегрузных автомобилей, автомобилей с тремя мостами, машинам с прицепами, тракторам К-700, тракторам на гусеничном ходу. Для движения названной техники отводится объездная дорога по улице Подстанционная

2. Руководителям предприятий, частным  владельцам большегрузного автотранспорта у которых возникает необходимость проезда по дорогам и улицам в поселках Новочунка, Пионерский, Заводской необходимо брать письменное Разрешение на движение по дорогам и улицам в поселках Новочунского муниципального образования.

3. Установить, что временное разрешение не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-спасательных и ремонтных работ;

- на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность по содержанию автомобильных дорог, на автомобильных дорогах общего пользования межмуниципального значения в Чунском районе.

4. Участковому уполномоченному, закрепленному за Новочунским муниципальным образованием на период запрета организовать рейды в вышеуказанные поселки с целью выявления нарушителей. За нарушение данного распоряжения на водителей большегрузных автомобилей, автомобилей с тремя мостами, машин с прицепами, тракторами К-700, тракторами на гусеничном ходу административной комиссией будет налагаться штраф.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением данного распоряжения возлагаю на ведущего специалиста по работе с ЖКХ Лисенкова Ю.Н.

                                                                                                                                 Л.Е.Ларионова.